REQUERIMENTO Nº 101 DE 20 DE ABRIL DE 2017.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento à Secretaria Municipal
de Educação, para solicitar a CONSTRUÇÃO da
QUADRA  POLIESPORTIVA  da  Escola
Municipal  Afonsina Mendes do Carmo, situada
na Rua Afonso Pena s/n – Bairro São João.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A  Vereadora,  abaixo  assinado  requer  a  V.Exª.  ouvida  a  casa,  que  seja
oficializado à Secretaria Municipal  de Educação, para solicitar  a  CONSTRUÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA da Escola Municipal Afonsina Mendes do Carmo, situada na Rua Afonso Pena
s/n – Bairro São João.

Justificativa

Reivindicação da comunidade local, uma vez que, os alunos ficam expostos
ao sol e ao tempo. Justificando assim, a presente solicitação.

N. Termos
P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 20 de abril de 2017.

                                          Profª. Maria Geli Sanches
                                          Vereadora – 2ª Secretária
                                    Presidente da Comissão de Educação,
                                        Cultura, Ciência e Tecnologia.